

Ordførerens svar på interpellasjon fremsatt av representanten Stein R. Eriksen (AP)

Innledning

Ordføreren viser til sak 3/16 – interpellasjon fra Stein-Roar Eriksen om sosial dumping, svart arbeid og arbeidslivskriminalitet.

Interpellasjonen er fremsatt i henhold til reglement for kommunestyret.

Ordførerens svar

Innledningsvis vil ordføreren understreke at kommunen opptrer som seriøs aktør i arbeidslivet og som stor arbeidsgiver. Av dette følger at kommunen forholder seg seriøst til de lover, avtaler og regler som gjelder for arbeidslivet, og mellom partene i arbeidslivet.

Ordføreren går i sitt svar ikke inn på interpellantens synspunkter slik de fremgår av interpellasjonen med vedlegg, men nøyer seg i denne omgang med å besvare de 4 konkrete spørsmål som blir stilt.

Først en generell kortfattet orientering

Rådmannen utarbeider i disse dager en rutine for innkjøp i Ringerike kommune. I denne rutinen framkommer det hvordan Ringerike kommune skal gå fram ved offentlige anskaffelser. Rutinen bygger på lov om offentlige anskaffelser hvor sosial dumping er omtalt. Dette betyr at Ringerike kommune ikke godtar sosial dumping, svart arbeid og arbeidskriminalitet. De rutinene vil inneholde bestemmelser for å oppnå dette.

Ordføreren vil viser til at sosial dumping, svart arbeid og arbeidskriminalitet er viktige temaer som angår partene i kommunene. Derfor vil ordføreren peke på at det de to partssammensatte utvalgene for administrasjon og arbeidsmiljø bør drøfte frem avtaler om hvordan man i fellesskap kan unngå at kommunen settes i fare for å medvirke til sosial dumping, svart arbeid og arbeidslivskriminalitet.

Slik at ordføreren mener den utfordring som ligger i de temaer som interpellanten fremfører best kan løses ved rutiner, kvalitetssikring og ved avtale mellom partene i Ringerike kommune. Dette er temaer som bør sees i en helhetlig sammenheng. En slik prosess frem mot lokal avtale bør som nevnt utføres av trepartssamarbeidet, administrasjonsutvalg og arbeidsmiljøutvalg. I forbindelse med dette arbeidet er det klokt om man innhenter erfaringer fra hvordan andre kommuner har møtt og truffet tiltak i forhold til de aktuelle temaer.

Ordføreren etterfølgende svar på de fire spørsmålene bør på nåværende tidspunkt sees i lys av dette. Hvilket betyr at rådmannen bes komme tilbake til formannskap/kommunestyret med konkrete saker om hvordan kommunen helhetlig kan innrette seg for og unngå medvirkning til sosial dumping, svart arbeid, og arbeidslivs-kriminalitet. Det betyr i form av saksfremlegg inkludert rutiner og avtaler mellom partene.

Foreløpige svar på de fire konkret spørsmål som stilles i interpellasjonen:

Spørsmål 1

Med henvisning til det ovennevnte pekes på at avklaringsarbeid hva gjelder rutiner og kvalitets-sikring av disse pågår og vil fremlegges så snart saken er ferdigbehandlet administrativt og av partene. Ordføreren anser det som realistisk at saksfremlegg fremmes i januar – februar 2017.

Spørsmål 2

Ordfører vil vise til dagens rutiner, etiske regler og reglene for offentlige anskaffelser og etikk. Disse finner man på kommunens nettsted. For øvrig vises til svar på spørsmål 1.

Spørsmål 3

Svaret er ut fra det nevnte JA.

Spørsmål 4

Svaret på dette er JA det er alltid klokt og innhente erfaringer fra andre om hvordan utfordringen er løst.

Avslutning

Ordføreren vil til slutt peke viktigheten av at de tiltak man innfører/vedtar for å unngå sosial dumping, svart arbeid, arbeidslivskriminalitet bør ha sterk forankring i organisasjonen. Derfor er ordføreren opptatt av at trepartssamarbeidet deltar i utformingen av både regler, rutiner, og planer for å oppnå dette.

Kjell B Hansen